



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC

11 Laurier St. / 11 rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau, Québec K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

Revision to a Request for a Standing Offer

Révision à une demande d'offre à commandes

Departmental Individual Standing Offer (DISO)

Offre à commandes individuelle du département(OCID)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Consultant Services Division/Division des services
d'experts-conseils
11 Laurier St./11 Rue Laurier
3C2, Place du Portage
Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet Standing Offer - Gen. Architectural	
Solicitation No. - N° de l'invitation EN269-180949/A	Date 2017-10-31
Client Reference No. - N° de référence du client 20180949	Amendment No. - N° modif. 004
File No. - N° de dossier fe180.EN269-180949	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$FE-180-73564	
Date of Original Request for Standing Offer 2017-10-12	
Date de la demande de l'offre à commandes originale	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-11-23	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Naufal, Matthew	
Buyer Id - Id de l'acheteur fe180	
Telephone No. - N° de téléphone (613) 618-3658 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Delivery Required - Livraison exigée	
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: TPSGC/PWGSC NATIONAL CAPITAL AREA (GATINEAU)	
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required Accusé de réception requis	Yes - Oui <input type="checkbox"/>	No - Non <input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

Solicitation No. – N° de l'invitation

EN269-180949/A

Client Ref. No. - N° de ref. du client

20180949

Amd. No. - N° de la modif.

004

File No. - N° du dossier

fe180EN269-180949

Buyer ID - Id de l'acheteur

fe180

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

The following changes in the Request for Standing Offer document are effective immediately. This amendment will form part of the contract documents.

A)

SUBMISSION REQUIREMENT AND EVALUATION (SRE)

SRE 2.2 Specific Requirement for Proposal Format

The following is not part of the page limitation mentioned above;

ADD

- Team Identification Form (Appendix C)

B)

SUBMISSION REQUIREMENT AND EVALUATION (SRE)

SRE 3.2.3 Past Experience – Proponent

And

SRE 3.2.4 - Past Experience - Sub-Consultants/Specialists (Mechanical Engineering, Electrical Engineering, a Structural Engineering and Cost Specialist)
Paragraph 2(a)

Add Note: "Projects Completed" is defined as complete once the certificate of substantial completion has been issued

C) Amendment 2

Response to Question 5

DELETE

Response to Question 5 in its entirety

REPLACE WITH

Replace with above Item (B)

Solicitation No. – N° de l'invitation

EN269-180949/A

Client Ref. No. - N° de ref. du client

20180949

Amd. No. - N° de la modif.

004

File No. - N° du dossier

fe180EN269-180949

Buyer ID - Id de l'acheteur

fe180

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

The following is in response to inquiries received in relation to this solicitation. This amendment will form part of the contract documents.

Question 1

With Respect to

SRE 3.2.3.1 Senior Personnel Expertise and Experience - Paragraph 3

And

SRE 3.2.3.2 Project Personnel Expertise and Experience - Paragraph 3

Can you confirm that senior people recently joined the firm can use their past experience and employment (with other firms) to qualify for the sections above.

Answer 1

Yes

Question 2

With Respect to

SRE 3.2.3.2 Project Personnel Expertise and Experience

a) Do the c.v's of the personnel need to be architects? Or are they personnel being evaluated solely on their experience delivering the RS services?

b) Will an accredited Architect score higher than an accredited Interior Designer given they have the same RS experience and have the same years of experience?

Answer 2

a) Refer to section

- SRE 3.2.3.2 Project Personnel Expertise and Experience, Paragraph 1 and refer to
- SRE 3.1.4 Consultant Team Identification

b) Refer to section

- SRE 3.3 Evaluation and Rating and refer to
- Generic Evaluation Table

Solicitation No. – N° de l'invitation

EN269-180949/A

Client Ref. No. - N° de ref. du client

20180949

Amd. No. - N° de la modif.

004

File No. - N° du dossier

fe180EN269-180949

Buyer ID - Id de l'acheteur

fe180

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question 3

- a) How many copies of the Price Proposal Form are required?
- b) Is the Price Proposal submitted in an envelope separate from the Technical Proposal component?

Answer 3

- a) Refer to SRE 6 Submission Requirement - Checklist
- b) Refer to SRE 6 Submission Requirement - Checklist

Question 4

With respect to

SRE 3.2.3 Past Experience – Proponent

And

SRE 3.2.4 - Past Experience - Sub-Consultants/Specialists (Mechanical Engineering, Electrical Engineering, a Structural Engineering and Cost Specialist)

Can projects be considered complete at substantial completion?

Answer 4

Refer to item (B) above.

Question 5

Is it possible to extend the closing date of the Solicitation to November 30, 2017?

Answer 5

There will be no extension to the Solicitation Closing date.

Question 6

The Request for Standing Offer for General Architectural Services states “The total dollar value of all Standing Offers is estimated to be \$40,000,000.00 (Applicable Taxes included). Individual call-ups will vary, up to a maximum of \$1,500,000.00 (Applicable Taxes included).” Can you please confirm if both values are referring to Construction Costs, or if they are Fee for services?

Answer 6

Amounts (or values) are fees for services.